Müslüman kelimesi, Arapçadaki مسلم kelimesine Farsçadaki ‘an’ ekinin eklemesi

ile türetilmiş bir kelimedir.1 Müslim (مسلم ), es-le-me ( أسلم - يسُلم -مسُلِم) fiilinin ism-i faili

olup İslam dinine giren, Hz. Muhammed’in (s.a.v.) risaletine inanan, kabul eden ve

boyun eğen kişiye verilen isimdir. 2

er-Rağıb el-İsfahânî’ye göre (ö. 711/1311), İslam kelimesi istilahî anlamda ikiye

ayrılır: Birinci anlamı; imanın daha aşağısındadır ki bu dil ile itiraftır. Bu anlama örnek

şu ayettir: “ انُ ف۪ي قلُوُبكُِ منِوُا و لكِٰنا قوُلُ�وا ا سال مان ا و ل م�ا ي داخُلِ ا�اي۪م ابُ اٰم ن�اۜ قلُا ل ما تؤُا اِنا تطُي۪عوُا اللّٰه ق ال تِ ا�ا عار ماۜ و

Klasik tefsir kaynaklarının çoğu, Kehf sûresinin iniş sebebini risaletin Mekke

döneminde Kureyşli müşriklerin, Medine’de yaşayan Yahudi âlimlere, Hz.

Muhammed’in durumu hakkında bilgi edinmek üzere bir heyet göndermesi hadisesine

dayandırmaktadır. 28 Taberî (ö. 310/923) tefsirinde, İbn İshak tarafından aktarılan

rivayete, şu şekilde yer vermiştir: Kureyşliler, Nadr İbn Haris ve Ukbe ibn Ebû Muayt’ı,

Medine’deki Yahudi hahamlara gönderdiler ve onlara dediler ki: Muhammed’in

durumunu, niteliklerini onlara anlatın ve söylediklerini kendilerine haber verin. Onlar,

bozmamak için insanın kalbinde bulunmakta olan sükûnet ve dayanma gücüdür. 267

Sabır, nefsi telaştan, dili şikâyetten, organları haramdan ve çirkin davranışlardan

korumak; 268 nimet haliyle mihnet hali arasında fark gözetmeyi; her iki durumda

sükûneti muhafaza etmek ve Allah’tan başkasına şikâyette bulunmamaktır.269 Gazali (ö.

505/1111) de sabrı; “Din duygusunun nefsanî arzu ve tutkularının başkasına karşı direnç

göstermesi”270 olarak tanımlar.

Mevdudî (ö. 1979) ise, sabır kelimesinin içerdiği tüm manaları göz önüne alarak

şu geniş tarifi yapmıştır: Duygu ve arzuları kontrol altında tutmak, acelecilik, şaşkınlık,